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ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

Nabożeństwa fatimskie 

to nabożeństwa maryjne 

odbywające się 13. dnia 

miesiąca i odprawiane od maja 

do października. Dzień 

i miesiące nie są przypadkowe, 

bowiem Matka Boża objawiała 

się pastuszkom, św. Hiacyncie, 

św. Franciszkowi i Łucji, przez 

6 miesięcy od 13 maja 1917 r. 

do 13 października 1917 r. 

W naszej świątyni nabożeństwa fatimskie 

każdego 13-tego dnia miesiąca od 13 maja do 

13 października o godz. 10.15. Najbliższe 

nabożeństwo w czwartek 13 czerwca. 

 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy! 

Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz Gostyński 
 

Rektor 

naszego Kościoła 

w latach 1935-1940 
 

12 czerwca 1999 roku Papież Jan Paweł II 

beatyfikował 110 polskich męczenników z czasów 

drugiej wojny światowej. Tym samym włączył ks. 

Kazimierza Gostyńskiego, Rektora naszego 

Kościoła, w poczet błogosławionych Kościoła. 

Tego dnia w Liturgii Kościoła w Polsce 

wspominamy to wydarzenie (więcej na str. 4). 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 
 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
 

Litania ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

 

w niedzielę o godz. 17.30 

 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 10 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 10 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 10 

7:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

zdrowie duszy i ciała i szczęśliwy przebieg 

rehabilitacji dla Artura 

7:30 W intencji Bogu wiadomej 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy 

popełnione w narodzie Polskim przeciwko ósmemu 

przykazaniu 

11:00 † Bogumił | Gregoriańska: 10 

18:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 10 

18:00 †† Za pomordowanych w Katyniu, ofiary 

katastrofy Smoleńskiej i Boże miłosierdzie dla 

grzeszników 

WTOREK, 11 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 11 

7:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 11 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 11 

7:30 † Bogumił | Gregoriańska: 11 

7:30 O uratowanie małżeństwa Moniki i Grzegorza, 

przemianę serc i łaskę nawrócenia dla nich 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy 

popełnione w narodzie Polskim przeciwko 

dziewiątemu przykazaniu 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie, opiekę Matki Bożej z okazji imienin Aliny 

18:00 †† Stanisław (3 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Wolińskich i Kula 

18:00 †† Tadeusz, Anna, Janina, Michał 

ŚRODA, 12 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 12 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 12 

7:30 † Bogumił | Gregoriańska: 12 

7:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, 

szczęśliwe zakończenie trudnych spraw oraz opiekę 

Świętej Rodziny dla Zbigniewa i jego rodziny 

11:00 †† Stanisława (k) Traczuk (36 r śm.), Ludwik, 

Natalia, Piotr, Bartłomiej, Anna 

11:00 Wynagradzająca Panu Bogu za grzechy 

popełnione w narodzie Polskim przeciwko dziesiątemu 

przykazaniu 

18:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 12 

18:00 O opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, 

potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i zdrowie z 

okazji imienin Jolanty 

CZWARTEK, 13 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 13 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 13 

7:30 W intencji ofiarodawców 

8:00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00 † Bogumił | Gregoriańska: 13 

11:00 † Roman Janikowski 

18:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 13 

18:00 †† Aleksander, Piotr, Jan, Ryszard zmarli z 

rodziny Czubackich, Helena Szczuchniak oraz zmarli z 

rodziny Ogórków, Mirosław i Bolesław Osińscy 

PIĄTEK, 14 czerwca 

7:00 †Roman Węgrzyn - gregorianka 14 

7:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 14 

7:30 † Bogumił | Gregoriańska: 14 

7:30 †† Alina, Antoni, Stanisław, Zofia, Katarzyna, 

Stefania zmarli z rodziny Święcickich 

11:00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11:00 † Ks. Jerzy Misiurek 

18:00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 

potrzebne łaski oraz dary Ducha Świętego dla Marii i 

Mirosława z okazji 44. rocznicy zawarcia związku 

małżeńskiego 

18:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 14 

SOBOTA, 15 czerwca 

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 15 

7:00 † Wiesław Olechowski (2 r śm.) 

7:30 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 15 

11:00 † Bogumił | Gregoriańska: 15 

11:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne 

łaski, obronę od wszelkiego zła z okazji 52 urodzin 

Joanny 

18:00 † Zofia Tomkowicz (1 r śm.) 

18:00 † Mirosław Gołoś (1 r śm.) 

18:00 † Leszek Roman | Gregoriańska: 15 

 NIEDZIELA, 16 czerwca  

7:00 † Roman Węgrzyn - gregorianka 16 

7:00 Dziękczynna za wstawiennictwo św. Judy 

Tadeusza 

8:00 † Kazimierz Nowak (25 r śm.) 

9:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo w dniu 40. rocznicy zawarcia 

związku małżeńskiego Anny i Zbigniewa 

9:30 † Leszek Roman | Gregoriańska: 16 

11:00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JANA 

PAWŁA II 

11:00 †† Krzysztof Rojowski ( 3 r śm. ), Maria 

Rojowska 

12:00 † Katarzyna Burdzanowska w kolejną rocznicę 

śmierci 

12:00 †† Alina Komsta (w dniu imienin), Józef i 

Mirosław Komsta, Jan Bortacki (25 r śm.), Barbara i 

Marek Bortaccy 

12:00 †† Irena Bukowska (20 r śm.), Stanisław, Janina, 

Waldemar 

13:15 † Bogumił | Gregoriańska: 16 

13:15 † Grażyna Zięba (1r śm.) 

16:00 † Stanisława Grobelska | Gregoriańska: 16 

16:00 †† Mieczysława (k) Boluk (94. rocznica 

urodzin), Jan i Zygmunt Boluk, Jan i Stefania Stasiak 

18:00 Dziękczynna z prośbą o wypełnienie się woli 

Bożej i wszelkie potrzebne łaski dla Pawła i 

Aleksandry 
 

 

 



SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ  
 

„Przekonać świat 

o grzechu…” 

 

Te słowa Jezusa 

z Ewangelii św. Jana o Duchu Świętym odsyłają 

nas do pierwszych stron Księgi Rodzaju, do 

wydarzenia, które zostało nazwane „grzechem 

pierworodnym”. Św. Augustyn scharakteryzował 

naturę tego grzechu w następującej formule: amor 

sui usque ad contemptum Dei – „miłość siebie 

samego aż do negacji Boga”. Właśnie amor sui 

(miłość własna) popchnęła pierwszych rodziców 

ku pierwotnemu nieposłuszeństwu, które dało 

początek rozszerzaniu się grzechu w dziejach 

człowieka. Odpowiadają temu słowa z Księgi 

Rodzaju: „Tak jak Bóg będziecie sami stanowić o 

tym, co jest dobre, a co złe”. 

I ten właśnie pierworodny wymiar grzechu 

nie mógł znaleźć współmiernej rekompensaty w 

innej postaci, jak poprzez przeciwstawne amor 

Dei usque contemptum sui – „miłość Boga aż do 

negacji siebie”. Tutaj właśnie dotykamy tajemnicy 

odkupienia człowieka, a do tego poznania 

prowadzi nas Duch Święty. To ON pozwala nam 

głęboko wniknąć w Misterium Crucis, a 

równocześnie pochylić się nad otchłanią zła, 

którego sprawcą i zarazem ofiarą stał się człowiek 

na początku swych dziejów. Do tego właśnie 

odnosi się wyrażenie: „przekonać świat o 

grzechu”. A celem tego przekonania nie jest 

potępienie świata. Jeżeli Kościół w mocy Ducha 

Świętego nazywa zło po imieniu, to tylko w tym 

celu, ażeby wskazać możliwość przezwyciężenia 

tego zła. Amor Dei usqe ad contemptum sui ma 

takie właśnie wymiary. Są to właściwe wymiary 

miłosierdzia. Bóg w Jezusie Chrystusie pochyla 

się nad każdym człowiekiem, aby podać mu dłoń, 

ażeby go dźwignąć za każdym razem, gdy upada, 

ażeby go stale podnosić i wspomagać w 

podejmowaniu z mocą nowej drogi, nowej drogi 

w Chrystusie, jak mówi św. Paweł. 

Człowiek nie potrafi powstać o własnych 

siłach. Potrzebuje pomocy Ducha Świętego. Jeśli 

odrzuca tę pomoc, wówczas dopuszcza się 

grzechu, który Chrystus nazywa „bluźnierstwem 

przeciwko Duchowi”, oznajmując równocześnie, 

że jest on niedopuszczalny. Dlaczego? Dlatego, że 

wyklucza w samym człowieku pragnienie 

odpuszczenia. Człowiek odpycha miłość i 

miłosierdzie Boga, gdyż sam uważa się za Boga. 

Mniema, że sam sobie potrafi wystarczyć. Oby 

takie myślenie nie było niczyim udziałem…     xjj 

Św. Antoni 

Patron Lublina 
 

13 czerwca obchodzimy 

liturgiczne wspomnienie św. 

Antoniego Padewskiego. Jest 

Patronem Lublina. Jego obraz wisi na XIV-

wiecznej Bramie Krakowskiej, a Sanktuarium św. 

Antoniego znajduje się na terenie tutejszej parafii 

w Kościele pw. Nawrócenie św. Pawła. Cudowny 

obraz św. Antoniego znajduje się w głównym 

ołtarzu kościoła. Obecnie wnętrze kościoła zostało 

podane gruntownemu remontowi. 

Do dziś Lublinianie nazywają ten kościół 

„bernardyni”, gdyż wcześniej, do roku 1864, był 

tu klasztor OO. Bernardynów. Dziś Ojcowie 

Bernardyni mają swoją parafię i kościół pw. Św. 

Brata Alberta przy ul. Willowej w Lublinie. 

 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 
 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

CZERWIEC 2024 

 

Módlmy się, aby emigranci, zmuszeni z powodu 

wojen lub głodu do pełnej zagrożeń 

i niebezpieczeństw ucieczki, znaleźli akceptację 

i nowe perspektywy życia w krajach, które ich 

przyjmują. 
 

 

Sklep u Brygidy 
 

zapraszamy 

codziennie w godz.: 9.00-17.00 

w sobotę w godz.: 9.00-14.00 
 



Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz 

Gostyński 
 

Urodził się w Warszawie 8 kwietnia 

1884 r. zamożnej rodzinie o tradycjach 

ziemiańskich. Ojciec Władysław walczył w 

powstaniu styczniowym, był jednym z założycieli 

Politechniki Warszawskiej oraz znanym 

przemysłowcem. Natomiast matka zajmowała się 

domem i wychowaniem syna. W roku 1904 

Kazimierz Gostyński ukończył z wyróżnieniem 

Prywatne Męskie Gimnazjum Aleksandra 

Edwarda Rontalera. Ronthaler był ewangelikiem, 

wybitnym pedagogiem oraz współtwórcą 

szkolnictwa polskiego. Zarazem był bliskim 

przyjacielem Władysława Gostyńskiego, razem 

brali udział w Powstaniu Styczniowym. Po 

ukończeniu szkoły średniej Kazimierz Gostyński 

przeprowadza się do Lublina, gdzie wstępuje do 

Seminarium Duchownego. 

Święcenia kapłańskie otrzymał w Lublinie 

w 1908 r. z rąk ówczesnego biskupa lubelskiego 

Franciszka Jaczewskiego, a następnie do 1912 r. 

studiował teologię moralną w Innsbrucku. 

Od 1912 r. rozpoczęła się jego wielka 

przygoda ze szkołą: pracował jako profesor 

seminarium i prefekt szkół. W 1915 r. założył 

gimnazjum męskie im. Jana Zamoyskiego – był 

tam dyrektorem do 1933 r. Za jego kadencji 

szkoła gościła w 1918 r. wizytatora apostolskiego 

Achillesa Rattiego, późniejszego papieża Piusa 

XI. Dzięki staraniom ks. Gostyńskiego w 1921 r. 

szkoła Zamoyskiego stała się gimnazjum 

państwowym. W 1922 r. otrzymał godność 

szambelana papieskiego od papieża Piusa XI, 

a w 1925 r. został mianowany kanonikiem 

gremialnym Kapituły Katedralnej Lubelskiej. Po 

18 latach pracy w szkole Jana Zamoyskiego 

kurator zwolnił Ks. Gostyńskiego z funkcji 

dyrektora z powodów politycznych. 

W latach 1933 – 1935 był wicedyrektorem, 

a następnie dyrektorem Gimnazjum Biskupiego w 

Lublinie; za jego kadencji dokończono budowę 

i oddano do użytku gmach Biskupiaka. Od 1935 r. 

był rektorem kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej (powizytkowskiego), gromadził tam 

inteligencję lubelską, a w szczególności młodzież. 

Tu dał się poznać jako znakomity kierownik 

duchowy. Był także współzałożycielem 

harcerstwa lubelskiego i prezesem Polskiej 

Macierzy Szkolnej. 

Posiadał wielki talent pedagogiczny i pasję 

społecznika. Wyczulony na trudności materialne 

młodzieży, stworzył system pomocy dla uczniów 

z uboższych rodzin. Ufundował stypendia dla 

tych, którzy chcieli poświęcić się pracy 

nauczycielskiej. Wychowankowie wspominają 

księdza Gostyńskiego jako człowieka surowego, 

o żelaznej dyscyplinie i tradycyjnych 

przekonaniach, a zarazem rozmiłowanego 

w młodzieży i niezwykle serdecznego. 

Podziwiany i szanowany przez uczniów, 

nigdy nie szczędził sił, jeśli chodziło o dobro 

szkoły i wychowanków. Przez całe życie 

towarzyszył mu twórczy niepokój i pasja szukania 

nowych dróg rozwoju. 

Po wybuchu II wojny światowej ks. 

Gostyński nie zaniechał swojej działalności 

patriotycznej, m.in. gdy 11 listopada odprawił 

w kościele Mszę św. za Ojczyznę z okazji Święta 

Niepodległości. Wygłosił homilie krytykującą 

ówczesną politykę. Przestrzegany przed 

aresztowaniem postanowił nie ukrywać się i 11 

stycznia 1940 został zabrany do więzienia na 

Zamku Lubelskim. Stamtąd został pół roku 

później przewieziony do obozu koncentracyjnego 

w Sachsenhausen, a następnie do Dachau. Był 

torturowany i zmuszany do nadludzkiego wysiłku 

fizycznego. Jako niezdolny do pracy został przez 

Niemców zamordowany w komorze gazowej 

6 maja 1942 razem z transportem inwalidów. 

Na krótko przed swoja męczeńska śmiercią 

powiedział: „Wolałbym umrzeć w kraju, ale 

jestem człowiekiem wierzącym i skoro Bóg tak 

chce, niech się dzieje Jego wola”. 

Papież Jan Paweł II włączył 

ks. Kazimierza Gostyńskiego w poczet 

błogosławionych Kościoła 12 czerwca 1999 roku. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w czwartek o 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
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